

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度小田川付替柳井原地区除塵設備工事
工事地名	岡山県倉敷市船穂町柳井原地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年1月	13) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	高梁川・小田川緊急治水対策河川事務所 工務課	14) 単価適用年月	製作：2022年3月	据付：2022年3月	
3) 工事番号	4340010004	15) 歩掛適用年月	製作：2022年3月	据付：2022年3月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	16) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	17) 前契約額	0		
6) 主工種	除塵設備	18) 随意契約額	0		
7) 工事量		19) 調整区分	0		
8) 工期	347日間 自 令和4年4月19日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	20) 工場管理費対象額			
9) 施工県	製作：広島県	21) 共通仮設費対象額			
10) 地区	製作：広島	22) 現場管理費対象額			
11) 河川・路線	高梁川	23) 一般管理費等対象額			
12) 設計年月	令和4年1月	24) 処分費等	0		
		25) 公告日	令和4年1月14日		
		26) 入札締切日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替柳井原地区除塵設備工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工		式	1		56,552,913				
除塵設備製作		式	1		56,552,913				
除塵設備		式	1		46,194,949				
除塵機		基	1	42,688,714	42,688,714			単-1号	
水平コンベヤ製作		基	1	3,506,235	3,506,235			単-2号	
操作制御設備		式	1		4,100,000				
除塵機機側操作盤		面	1	4,100,000	4,100,000			単-3号	
付属設備		式	1		4,619,252				
点検架台		式	1		1,328,822			内-1号	
引上装置点検架台		式	1		3,290,430			内-2号	
工場塗装工(機械)		式	1		1,295,006				
酸洗い(除塵機・水平コンベヤ)		式	1		1,221,628			内-3号	

設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替柳井原地区除塵設備工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融亜鉛メッキ(水平コンベヤ)		式	1		73,378			内-4号	
工場塗装工(機械)		式	1		343,706				
酸洗い(鋼製付属設備)		式	1		123,449			内-5号	
溶融亜鉛メッキ(鋼製付属設備)		式	1		220,257			内-6号	
間接労務費		式	1		9,493,000				
純製作費		式	1		66,045,913				
工場管理費		式	1		4,922,000				
製作原価		式	1		70,967,913				
据付工		式	1		6,332,434				
除塵設備輸送工		式	1		413,000				
輸送工		式	1		413,000				
輸送		式	1		413,000			内-7号	

設計内訳書

工事名	令和４年度小田川付替柳井原地区除塵設備工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除塵設備据付			式	1		5,919,434			
除塵機据付工			式	1		5,919,434			
据付（除塵機）			基	1	3,869,133	3,869,133			単-4号
据付（水平コンベヤ）			基	1	556,710	556,710			単-5号
据付（点検架台）			式	1		230,022			内-8号
据付（引上装置点検架台）			式	1		204,464			内-9号
電気類布設			式	1		90,300			内-10号
直接経費			式	1		968,805			内-11号
共通仮設費			式	1		1,035,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,035,000			
純工事費			式	1		7,367,434			
現場管理費			式	1		1,777,000			

設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替柳井原地区除塵設備工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付間接費		式	1		4,163,000				
据付工事原価		式	1		13,307,434				
設計技術費		式	1		1,584,000				
工事原価		式	1		85,859,347				
一般管理費等		式	1		16,060,653				
工事価格		式	1		101,920,000				
消費税相当額		式	1		10,192,000				
工事費計		式	1		112,112,000				

一式当たり内訳書

点検架台

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
材料費		式	1		516,078			WYB00922 単一 19号
部品費		式	1		184,654			WYB00930 単一 20号
製作補助材料費	鋼製付属設備 516078円	式	1		67,090			WF870100 単一 21号
労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない A 2.66t/基(橋) 標準以外(SUS材使用 比率計算) 2658kg 245kg 1基(橋)	基	1	561,000	561,000			WF190100 単一 22号
合 計					1,328,822			

一式当たり内訳書

引上装置点検架台

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
材料費		式	1		2, 151, 632			WYB00952 単一 23号
部品費		式	1		196, 086			WYB00969 単一 24号
製作補助材料費	鋼製付属設備 2151632円	式	1		279, 712			WF870100 単一 25号
労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない A 2. 32t/基(橋) 標準以外(SUS材使用 比率計算) 2316kg 2316kg 1基(橋)	基	1	663, 000	663, 000			WF190100 単一 26号
合 計					3, 290, 430			

一式当たり内訳書

酸洗い(除塵機・水平コンベヤ)

第 3号内訳書

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

溶融亜鉛メッキ(水平コンベヤ)

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融亜鉛メッキ施工	HDZ55	t	0.788	86,000	67,768			
溶融亜鉛メッキ施工	HDZ45	t	0.066	85,000	5,610			
合 計					73,378			

一式当たり内訳書

酸洗い(鋼製付属設備)

第 5号内訳書

單僱使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

溶融亜鉛メッキ(鋼製付属設備)

第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融亜鉛メッキ施工	HDZ55	t	2.25	86,000	193,500			
溶融亜鉛メッキ施工	HDZ45	t	0.11	85,000	9,350			
溶融亜鉛メッキ施工	HDZ40	t	0.206	84,500	17,407			
合 計					220,257			

一式当たり内訳書

輸送
第 7号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設工事輸送費（除塵設備）	25.7t 144km	式	1		413,000			WF900330 単一 28号
合 計					413,000			

一式当たり内訳書

据付（点検架台）
第 8号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	鋼製付属設備 227745円	式	1		2,277			WF870300 単一 35号
鋼製付属設備据付	補正しない A 2.71t/基 1基 無 無 無	式	1		227,745			WF390100 単一 36号
合 計					230,022			

一式当たり内訳書

据付（引上装置点検架台）
第 9号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付補助材料費	鋼製付属設備 202440円	式	1		2,024			WF870300 単一 37号
鋼製付属設備据付	補正しない A 2.37t/基 1基 無 無 無	式	1		202,440			WF390100 単一 38号
合 計					204,464			

一式当たり内訳書

電気類布設

第 10号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ビット配線	600VCV 8sq-3c	m	8	1,314	10,512			WYB00003 単一 39号
管内配線	600VCV 8sq-3c	m	9	1,545	13,905			WYB00001 単一 40号
ビット配線	IV5.5sq	m	1	283	283			WYB00007 単一 41号
管内配線	IV5.5sq	m	9	334	3,006			WYB00005 単一 42号
ビット配線	CVV 1.25sq-15c	m	17	1,316	22,372			WYB00009 単一 43号
管内配線	CVV 1.25sq-15c	m	26	1,547	40,222			WYB00008 単一 44号
合 計					90,300			

一式当たり内訳書

直接経費

第 11号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	5 0 t 吊	日	11	77, 000	847, 000			
機械経費 (電気溶接機)	ディーゼルエンジン付・200A排出ガス対策型(第2次基準値) 5時間 19日 無	式	1		68, 229			WF710300 単一 45号
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	19	1, 820	34, 580			
雑機械器具損料 2%		式	1		18, 996			
合 計					968, 805			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	除塵機		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主要部材費			式	1		10,810,542	WYB00275	42,688,714
副部材費（率計上）除塵	レキ形除塵機 10810542円		式	1		2,594,530	WH800500	単一 6号
部品費（率計上）除塵	レキ形除塵機 10810542円		式	1		1,729,686	WH619700	単一 7号
製作補助材料費	揚排水ポンプ 設備 除塵設備 13405072円		式	1		1,206,456	WF870100	単一 8号
機器単体費			式	1		15,408,000	WYB00287	単一 9号
労務費（除塵機：スクリーン含む）〔除塵〕	補正しない レキ形 定置回転式 電動式 4.312m 6.12m 40mm 12676kg 12676kg 1基		基	1	10,939,500	10,939,500	WF123500	単一 10号
計						42,688,714		
単価						42,688,714	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	水平コンベヤ製作		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主要部材			式	1		341,010	WYB00068	
副部材費（率計上）除塵	コンベア 341010円		式	1		75,022	WH800500	
部品費（率計上）除塵	コンベア 341010円		式	1		54,561	WH619700	
製作補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 416032円		式	1		37,442	WF870100	
機器単体費			式	1		2,258,700	WYB00072	
労務費（コンベア） [除塵]	水平ベルト 0.6m 7.5m 983kg 447kg		基	1	739,500	739,500	WF123700	
計						3,506,235		
単価						3,506,235	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	除塵機機側操作盤		単位	面	数量	1	単価	4,100,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体品			式	1		4,100,000	WYB00010 単一 18号	
計						4,100,000		
単価						4,100,000	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	据付（除塵機）		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	据付材料費（除塵）	レキ形除塵機 3517395円	式	1		281,391	WH811100 単一 29号	3,869,133
	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 3517395円	式	1		70,347	WF870300 単一 30号	
	除塵設備据付（本体）	補正しない レキ形 定置回動式 電動式 1基 4.312m 6.12m 無 無 無	式	1		3,517,395	WF324101 単一 31号	
	計					3,869,133		
	単価					3,869,133	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	据付（水平コンベヤ）		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	556,710
据付材料費（除塵）	コンベヤ	506100円	式	1		40,488	WH811100 単一 32号	
据付補助材料費	揚排水ポンプ 設備 除塵設備	506100円	式	1		10,122	WF870300 単一 33号	
コンベヤ据付（除塵設備）	水平ベルト 1基	0.6m 7.5m 無 無 無	式	1		506,100	WF324103 単一 34号	
計						556,710		
単価						556,710	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	主要部材費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼 SUS304	SUS304 250×250×9×14	k g	1,562	1,066.38	1,665,685	WYB00276	10,810,542
	鋼板 SUS材	SUS304 t=6 無	k g	1,099	518.05	569,336	WH100700	
	鋼板 SUS材	SUS304 t=9 無	k g	401	512.45	205,492	WH100700	
	鋼板 SUS材	SUS304 t=12 無	k g	2,478	714.05	1,769,415	WH100700	
	鋼板 SUS材	SUS304 t=16 無	k g	641	725.25	464,885	WH100700	
	鋼板 SUS材	SUS304 t=22 無	k g	58	725.25	42,064	WH100700	
	鋼板 SUS材	SUS304 t=25 無	k g	235	725.25	170,433	WH100700	
	平鋼 SUS304	SUS304 9×75	k g	2,914	923.38	2,690,729	WYB00277	
	ステンレス鋼棒 SUS	SUS304 径19	k g	119	792.76	94,338	WYB00278	
	ステンレス鋼棒 SUS	SUS304 径140	k g	699	804.76	562,527	WYB00279	
	ステンレス鋼棒 SUS	SUS304 径160～210	k g	115	780.76	89,787	WH123300	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	主要部材費		単位	式	数量	1	単価	10,810,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼棒 SUS		SUS304 径470	k g	165	1,020.76	168,425	WYB00280	単一 57号
溝形鋼 SUS304		SUS304 6×150×75	k g	1,100	956.38	1,052,018	WYB00281	単一 58号
ステンレス角鋼 SUS304		SUS304 22×22	k g	162	996.76	161,475	WYB00282	単一 59号
ステンレス角形鋼管 SUS304		SUS304 125×125×4	k g	162	989.38	160,279	WYB00283	単一 60号
鋼管 SUS304 TPA		SUS304TPA 125A t=9.5	k g	144	1,418.38	204,246	WYB00284	単一 61号
ステンレス丸棒		SUS304N2 径130	k g	240	1,188.76	285,302	WYB00285	単一 62号
ステンレス丸棒		SUS304N2 径140	k g	382	1,188.76	454,106	WYB00286	単一 63号
計						10,810,542		
単価						10,810,542	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一7号	副部材費（率計上）除塵	レキ形除塵機 10810542円	単位	式	数量	1	単価	2,594,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		2,594,530		
計						2,594,530		
単価						2,594,530	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一8号	部品費（率計上）除塵	レキ形除塵機 10810542円	単位	式	数量	1	単価	1,729,686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		1,729,686		
計						1,729,686		
単価						1,729,686	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	製作補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 13405072円	単位	式	数量	1	単価	1, 206, 456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		1, 206, 456		
計						1, 206, 456		
単価						1, 206, 456	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一10号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価 15,408,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ベベルギヤ減速機付サイクロ減速電動機	減速比1/578, 最大設定トルク11kN・m, 7.5kW	台	1	2,300,000	2,300,000	
	ローラチェーン（低騒音）	SUS304 146リンク（オイル付）, 平均破断強度275kN	個	2	4,120,000	8,240,000	
	スプロケット	SCS13 歯数11, ピッチ円径φ540.9mm	個	2	966,000	1,932,000	
	テークアップ形ユニット	鋳鉄製片側閉じカバー付、軸径φ120	個	1	95,000	95,000	
	サイクロ減速電動機	モーター出力軸トルク17.2kN・m, 2.2kW	台	1	2,360,000	2,360,000	
	ギヤカップリング	外径φ280、軸径φ120×φ130	個	1	201,000	201,000	
	フランジカップリング	外径φ250、軸径φ130×φ130	個	1	115,000	115,000	
	チェーンカップリング	（カバー付）、軸径φ130×φ130	個	1	165,000	165,000	
	計					15,408,000	
	単価					15,408,000	円／式

参考資料 (1)

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一12号	主要部材		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	溝形鋼（市中） S S 4 0 0	SS400 6.5×150×75	k g	494	116.75	57,674	WH111100	341,010
	鋼管 STKR	STKR400 3.2×50×50	k g	42	182.75	7,675	WH111100	
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=4 無	k g	319	518.05	165,257	WH100700	
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=6 無	k g	18	518.05	9,324	WH100700	
	ステンレス鋼棒 S U S	SUS304 径25～100	k g	34	744.76	25,321	WH123300	
	鋼管 SUS304 TPA	SUS304TPA 200A t=6.5	k g	23	785.88	18,075	WH123300	
	鋼管 SUS304 TPA	SUS304TPA 300A t=10.3	k g	53	1,088.38	57,684	WH123300	
	計					341,010		
	単価					341,010	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一13号	副部材費（率計上）除塵	コンベア 341010円	単位	式	数量	1	単価	75,022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		75,022		
計						75,022		
単価						75,022	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一14号	部品費（率計上）除塵	コンベア 341010円	単位	式	数量	1	単価	54,561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		54,561		
計						54,561		
単価						54,561	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	製作補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 416032円	単位	式	数量	1	単価	37,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		37,442		
計						37,442		
単価						37,442	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	2, 258, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サイクロモータプーリ		0.75kW コムライニング加工, ベルト速度25m/min	個	1	805, 000	805, 000		
キャリヤローラ		ベルト巾600, 3ローラ・20° トラフ形ローラ（ナイロンコーティング）	個	9	62, 700	564, 300		
リターンローラ		ベルト巾600, フラット形 ローラ（ナイロンコーティング）、架	個	4	45, 200	180, 800		
リターンローラ		ベルト巾600、フラット形（キープレート付）ローラ（ナイロンコーティング）	個	1	46, 000	46, 000		
テークアップ形ユニット		（給油式） 鋳鉄製片側閉じカバー、軸径φ50（段付）	個	2	10, 300	20, 600		
コンベヤベルト		ベルト巾600、ベルト強力250N/mm3P×5×1.5×長1620	個	1	642, 000	642, 000		
計						2, 258, 700		
単価						2, 258, 700	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一17号	労務費（コンベア）〔除塵〕	水平ベルト 0.6m 7.5m 983kg 447kg	単位	基	数量	1	単価	739,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	29	25,500	739,500		
計						739,500		
単価						739,500	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一18号	機器単体品		単位	式	数量	1	単価	4,100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除塵機機側操作盤		屋外自立形	面	1	4,100,000	4,100,000		
計						4,100,000		
単価						4,100,000	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	材料費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	516,078
	H形鋼（市中）SS400	SS400 150×150×7×10	k g	847	115.65	97,955	WH113100	
	鋼板 SS材	SS400 4.5≤t<8	k g	16	162.31	2,596	WH100100	
	鋼板 SS材	SS400 8≤t<12	k g	148	162.31	24,021	WH100100	
	鋼板 SS材	SS400 12≤t≤25	k g	55	162.31	8,927	WH100100	
	鋼板 SS材	SS400 t=26	k g	73	114.85	8,384	WYB00923	
	溝形鋼(市中)SS400	SS400 5×100×50	k g	10	117.85	1,178	WYB00924	
	溝形鋼（市中）SS400	SS400 6×125×65	k g	42	116.75	4,903	WH111100	
	溝形鋼（市中）SS400	SS400 6.5×150×75	k g	508	116.75	59,309	WH111100	
	等辺山形鋼（市中）SS400	SS400 6×65×65	k g	55	116.75	6,421	WH107100	
	等辺山形鋼（市中）SS400	SS400 6×75×75	k g	26	116.75	3,035	WH107100	
	平鋼 SS400	SS400 6×25	k g	53	131.05	6,945	WYB00925	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	材料費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	516,078
平鋼	SS400	6×50～75	k g	34	125.55	4,268	WH105100 単一 80号	
縞鋼板（市中）	SS400	6=t	k g	301	146.63	44,135	WH102100 単一 81号	
鋼管	STKMR	2.3×20×50	k g	29	197.05	5,714	WYB00926 単一 82号	
鋼管	STKR	3.2×50×50	k g	113	182.75	20,650	WYB00927 単一 83号	
鋼管	SGP・耐溝状腐食電縫鋼管 黒（k g）	SGP 黒ねじ無し管 25A	k g	22	206.89	4,551	WH130300 単一 84号	
鋼管	SGP・耐溝状腐食電縫鋼管 黒（k g）	SGP 黒ねじ無し管 32A	k g	82	195.04	15,993	WH130300 単一 85号	
鋼板	SUS材	SUS304 t=12 無	k g	17	714.05	12,138	WH100700 単一 49号	
鋼板	SUS材	SUS304 t=19 無	k g	23	725.25	16,680	WH100700 単一 86号	
平鋼	SUS304	6×38	k g	23	923.38	21,237	WYB00928 単一 87号	
ステンレス鋼棒	SUS	SUS304 径160～210	k g	18	780.76	14,053	WH123300 単一 56号	
ステンレス鋼棒	SUS	SUS304 径210～300	k g	162	816.76	132,315	WH123300 単一 88号	

参考資料 (1)

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	部品費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	184,654
六角ボルトナット	SUS304 M10×35 (W×2, SW付)		本	72	70	5,040	WYB00931	単一 90号
六角ボルトナット	SUS304 M12×40 (W×2, SW付)		本	8	101	808	WYB00932	単一 91号
六角ボルトナット	SUS304 M12×45 (TW, W, SW付)		本	28	146	4,088	WYB00933	単一 92号
六角ボルトナット	SUS304 M12×45 (W×2, SW付)		本	33	105	3,465	WYB00934	単一 93号
六角ボルト	SUS304 M16×40 (W, SW付)		本	4	111	444	WYB00935	単一 94号
六角ボルトナット	SUS304 M16×45 (W×2, SW付)		本	36	184	6,624	WYB00936	単一 95号
六角ボルトナット	SUS304 M16×45 (TW, W, SW付)		本	4	270	1,080	WYB00937	単一 96号
六角ボルトナット	SUS304 M16×50 (W×2, SW付)		本	48	192	9,216	WYB00938	単一 97号
六角ボルト	SUS304 M20×60 (W, SW付)		本	16	306	4,896	WYB00939	単一 98号
六角ボルトナット	SUS304 M20×60 (W×2, SW付)		本	12	415	4,980	WYB00940	単一 99号
寸切りボルト	SUS304 M20×320 (45° カット, N×2, W, SW付)		本	16	1,225	19,600	WYB00941	単一 100号

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	部品費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	184,654
接着系アンカー	HP-20		本	16	533	8,528		
皿ボルトナット	SUS304 M10×35 (TW, SW付)		本	13	201	2,613	WYB00942	
皿ボルトナット	SUS304 M10×35 (W, SW付)		本	22	126	2,772	WYB00943	
オイルレスブッシュ	S0 #50SP2-GR9 φ (120-100)×80		個	2	30,000	60,000		
クリンプ金網	SSメッキ φ1.6×目幅25mm (1088×4570)		個	1	50,500	50,500		
計						184,654		
単価						184,654	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－21号	製作補助材料費	鋼製付属設備 516078円	単位	式	数量	1	単価	67,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		67,090		
計						67,090		
単価						67,090	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－22号	労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない A 2.66t/基(橋) 標準以外(SUS材使用 比率計算) 2658kg 245kg 1基(橋)	単位	基	数量	1	単価	561,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	22	25,500	561,000		
計						561,000		
単価						561,000	円／基	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一23号	材料費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 SUS304	SUS304 200×200×8×12	k g	1,307	1,066.38	1,393,758	WYB00953	単一 103号	2,151,632
鋼板 SUS材	SUS304 t=6 無	k g	5	518.05	2,590	WH100700	単一 47号	
鋼板 SUS材	SUS304 t=9 無	k g	208	512.45	106,589	WH100700	単一 48号	
鋼板 SUS材	SUS304 t=12 無	k g	270	714.05	192,793	WH100700	単一 49号	
鋼板 SUS材	SUS304 t=26 無	k g	34	747.65	25,420	WYB00954	単一 104号	
しま鋼板 SUS材	SUS304 t=6	k g	82	837.25	68,654	WYB00955	単一 105号	
平鋼 SUS304	SUS304 6×25	k g	21	956.38	20,083	WYB00956	単一 106号	
平鋼 SUS304	SUS304 6×50	k g	11	923.38	10,157	WYB00957	単一 107号	
平鋼 SUS304	SUS304 6×75	k g	0.7	923.38	646	WYB00958	単一 108号	
平鋼 SUS304	SUS304 9×50	k g	6	923.38	5,540	WYB00959	単一 109号	
平鋼 SUS304	SUS304 9×65	k g	3	923.38	2,770	WYB00960	単一 110号	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一23号	材料費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ステンレス鋼棒 SUS	SUS304 径25～100	k g	26	744.76	19,363	WH123300	単一 67号
	溝形鋼 SUS304	SUS304 5×50×100	k g	29	956.38	27,735	WYB00961	単一 111号
	溝形鋼 SUS304	SUS304 6×150×75	k g	128	956.38	122,416	WYB00962	単一 112号
	等辺山形鋼 SUS304	SUS304 5×40×40	k g	0.9	736.38	662	WYB00963	単一 113号
	等辺山形鋼 SUS304	SUS304 6×65×65	k g	33	747.38	24,663	WYB00964	単一 114号
	等辺山形鋼 SUS304	SUS304 6×90×90	k g	11	747.38	8,221	WYB00965	単一 115号
	ステンレス角鋼 SUS304	SUS304 □14×14	k g	2	1,116.76	2,233	WYB00966	単一 116号
	ステンレス角形鋼管 SUS304	SUS304 □50×20×2	k g	12	1,045.48	12,545	WYB00967	単一 117号
	ステンレス角形鋼管 SUS304	SUS304 □50×50×3	k g	48	1,000.38	48,018	WYB00968	単一 118号
	鋼管 SUS-T P Y	SUS304TP SCH20S 32A	k g	60	725.38	43,522	WH132100	単一 119号
	鋼管 SUS-T P Y	SUS304TP SCH20S 25A	k g	18	736.38	13,254	WH132100	単一 120号

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一23号	材料費		単位	式	数量	1	単価	2,151,632
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					2,151,632		
	単価					2,151,632	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一24号	部品費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	196,086
六角ボルトナット	SUS304 M10×30 (W, SW付)		本	8	61	488	WYB00970	単一 121号
六角ボルトナット	SUS304 M12×35 (W×2, SW付)		本	8	96	768	WYB00971	単一 122号
六角ボルトナット	SUS304 M12×40 (W×2, SW付)		本	8	101	808	WYB00972	単一 123号
六角ボルトナット	SUS304 M12×50 (TW, W, SW付)		本	22	151	3,322	WYB00973	単一 124号
六角ボルト	SUS304 M16×25 (W, SW付)		本	4	213	852	WYB00974	単一 125号
六角ボルトナット	SUS304 M16×45 (W, SW付)		本	4	169	676	WYB00975	単一 126号
六角ボルトナット	SUS304 M16×45 (W×2, SW付)		本	8	184	1,472	WYB00976	単一 127号
六角ボルトナット	SUS304 M16×45 (TW, W, SW付)		本	4	270	1,080	WYB00977	単一 128号
六角ボルトナット	SUS304 M16×50 (TW, W, SW付)		本	18	278	5,004	WYB00978	単一 129号
六角ボルトナット	SUS304 M16×50 (W, SW付)		本	4	177	708	WYB00980	単一 130号
六角ボルトナット	SUS304 M16×50 (W×2, SW付)		本	20	192	3,840	WYB00981	単一 131号

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	部品費		単位	式	数量	1	単価	196,086
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
六角ボルトナット	SUS304 M30×120(W×2, SW付)	本	4	4,175	16,700	WYB00982	単- 132号	
六角ボルトナット	SUS304 M33×150(W×2, SW付)	本	8	8,645	69,160	WYB00983	単- 133号	
寸切りボルト	SUS304 M24×420(45° カット, N×2, W, SW付)	本	10	2,765	27,650	WYB00984	単- 134号	
接着系アンカー	HP-24	本	10	1,300	13,000			
皿ボルトナット	SUS304 M12×40(TW, SW付)	本	9	240	2,160	WYB00985	単- 135号	
皿ボルトナット	SUS304 M12×40(W, SW付)	本	2	199	398	WYB00986	単- 136号	
オイルレスブッシュ	S0 #50SP2-GR9 φ(90-75)×60	個	2	24,000	48,000			
計					196,086			
単価					196,086	円／式		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－25号	製作補助材料費	鋼製付属設備 2151632円	単位	式	数量	1	単価	279,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		279,712		
計						279,712		
単価						279,712	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－26号	労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない A 2.32t/基(橋) 標準以外(SUS材使用 比率計算) 2316kg 2316kg 1基(橋)	単位	基	数量	1	単価	663,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	26	25,500	663,000		
計						663,000		
単価						663,000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一27号	酸洗い(除塵機・水平コンベヤ)		単位	m ²	数量	100	単価	2,661.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	前処理剤(脱脂)	処理剤主成分 IPA, 界面活性剤脱イソ水	L	60	590	35,400		
	酸洗剤	硝酸, フッ化水素酸, 水素二弗化アンモニウム増粘剤, 水	L	50	490	24,500		
	橋りょう塗装工		人	7.5	27,500	206,250		
	計					266,150		
	単価					2,661.5	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－28号	新設工事輸送費（除塵設備）	25.7t 144km	単位	式	数量	1	単価	413,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		413,000		
計						413,000		
単価						413,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－29号	据付材料費（除塵）	レキ形除塵機 3517395円	単位	式	数量	1	単価	281,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		281,391		
計						281,391		
単価						281,391	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一30号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 3517395円	単位	式	数量	1	単価	70,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		70,347		
計						70,347		
単価						70,347	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一31号	除塵設備据付（本体）	補正しない レキ形 定置回動式 電動式 1基 4.312m 6.12m 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	3,517,395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	111.2	26,880	2,989,056		
普通作業員			人	27.8	19,005	528,339		
計						3,517,395		
単価						3,517,395	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－32号	据付材料費（除塵）	コンベヤ 506100円	単位	式	数量	1	単価	40,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		40,488		
計						40,488		
単価						40,488	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－33号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 506100円	単位	式	数量	1	単価	10,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		10,122		
計						10,122		
単価						10,122	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－34号	コンベヤ据付（除塵設備）	水平ベルト 1基 0.6m 7.5m 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	506,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	16	26,880	430,080		
普通作業員			人	4	19,005	76,020		
計						506,100		
単価						506,100	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－35号	据付補助材料費	鋼製付属設備 227745円	単位	式	数量	1	単価	2,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2,277		
計						2,277		
単価						2,277	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－36号	鋼製付属設備据付	補正しない A 2.71t/基 1基 無 無 無	単位	式	数量		単価	
						1		227,745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	7.2	26,880	193,536		
普通作業員			人	1.8	19,005	34,209		
計						227,745		
単価						227,745	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－37号	据付補助材料費	鋼製付属設備 202440円	単位	式	数量		単価	
						1		2,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2,024		
計						2,024		
単価						2,024	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－38号	鋼製付属設備据付	補正しない A 2.37t/基 1基 無 無 無	単位	式	数量		単価	
						1		202,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	6.4	26,880	172,032		
普通作業員			人	1.6	19,005	30,408		
計						202,440		
単価						202,440	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－39号	ビット配線	600VCV 8sq-3c	単位	m	数量		単価	
						1		1,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）8mm2 3心	m	1	390	390		
ケーブル及び電線配線		ビット配線 20mm以下 新設	m	1	924	924	WE114000 単－ 137号	
計						1,314		
単価						1,314	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－40号	管内配線	600VCV 8sq-3c	単位	m	数量	1	単価	1,545	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）8 m m 2 3 心	m	1	390	390			
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,155	1,155	WE114000 単－ 138号		
計						1,545			
単価						1,545	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一41号	ピット配線	IV5.5sq	単位	m	数量	1	単価	283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5 . 5 m m 2	m	1	82.8	82		
ケーブル及び電線配線		ピット配線 5mm以下 新設	m	1	201.6	201	WE114000 単一 139号	
計						283		
単価						283	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－42号	管内配線	IV5.5sq	単位	m	数量	1	単価	334	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5 . 5 m m 2	m	1	82.8	82			
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	252	252	WE114000 単－ 140号		
計						334			
単価						334	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一43号	ビット配線	CVV 1.25sq-15c	単位	m	数量	1	単価	1,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 1 . 2 5 mm 2 1 5 心	m	1	392	392		
ケーブル及び電線配線		ビット配線 20mm以下 新設	m	1	924	924	WE114000 単一 137号	
計						1,316		
単価						1,316	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一44号	管内配線	CVV 1.25sq-15c	単位	m	数量	1	単価	1,547	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 1 . 2 5 m m 2 1 5 心	m	1	392	392			
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,155	1,155	WE114000 単一 138号		
計						1,547			
単価						1,547	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一45号	機械経費（電気溶接機）	ディーゼルエンジン付・200A排出ガス対策型（第2次基準値）5時間 19日 無	単位	式	数量	1	単価	68,229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気溶接機〔ディーゼルエンジン駆動・直流アーク〕		排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流200A	日	19	3,591	68,229	単一 141号	
計						68,229		
単価						68,229	円／式	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-46号	H形鋼 SUS304	SUS304 250×250×9×14	単位	k g	数量	1,000	単価	1,066.38	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレスH形鋼		SUS304 H 2 5 0 × 2 5 0 × 9 / 1 4	k g	1,100	980	1,078,000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	166	-11,620			
計						1,066,380			
単価						1,066.38	円 / k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一47号	鋼板 SUS材	SUS304 t=6 無	単位	k g	数量	1,000	単価	518.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス板		S U S 3 0 4 4 ≤ t ≤ 6	k g	1,120	475	532,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	166	-13,944		
計						518,056		
単価						518.05	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-48号	鋼板 SUS材	SUS304 t=9 無	単位	k g	数量	1,000	単価	512.45	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス板		SUS304 6<t≤9	k g	1,120	470	526,400			
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-84	166	-13,944			
計						512,456			
単価						512.45	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一49号	鋼板 SUS材	SUS304 t=12 無	単位	k g	数量	1,000	単価	714.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス板		S U S 3 0 4 9 < t ≤ 1 2	k g	1,120	650	728,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	166	-13,944		
計						714,056		
単価						714.05	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-50号	鋼板 SUS材	SUS304 t=16 無	単位	k g	数量	1,000	単価	725.25	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス板		SUS304 12<t≤25	k g	1,120	660	739,200			
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-84	166	-13,944			
計						725,256			
単価						725.25	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一51号	鋼板 SUS材	SUS304 t=22 無	単位	k g	数量	1,000	単価	725.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス板		S U S 3 0 4 1 2 < t ≤ 2 5	k g	1,120	660	739,200		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	166	-13,944		
計						725,256		
単価						725.25	円／k g	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-52号	鋼板 SUS材	SUS304 t=25 無	単位	k g	数量	1,000	単価	725.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス板		SUS304 12<t≤25	k g	1,120	660	739,200		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-84	166	-13,944		
計						725,256		
単価						725.25	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-53号	平鋼 SUS304	SUS304 9×75	単位	k g	数量	1,000	単価	923.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス平鋼		SUS304 FB75×9	k g	1,100	850	935,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-70	166	-11,620		
計						923,380		
単価						923.38	円／k g	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一54号	ステンレス鋼棒 SUS	SUS304 径19	単位	k g	数量	1,000	単価	792.76
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス丸棒		SUS304 径19	k g	1,200	680	816,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-140	166	-23,240		
計						792,760		
単価						792.76	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一55号	ステンレス鋼棒 SUS	SUS304 径140	単位	k g	数量	1,000	単価	804.76
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス丸棒		SUS304 径140	k g	1,200	690	828,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-140	166	-23,240		
計						804,760		
単価						804.76	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-56号	ステンレス鋼棒 SUS	SUS304 径160～210	単位	k g	数量	1,000	単価	780.76
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス丸棒		SUS304 径160～210	k g	1,200	670	804,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-140	166	-23,240		
計						780,760		
単価						780.76	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-57号	ステンレス鋼棒 SUS	SUS304 径470	単位	k g	数量	1,000	単価	1,020.76
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス丸棒		S U S 3 0 4 径 4 7 0	k g	1,200	870	1,044,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-140	166	-23,240		
計						1,020,760		
単価						1,020.76	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-58号	溝形鋼 SUS304	SUS304 6×150×75	単位	k g	数量	1,000	単価	956.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス溝形鋼		SUS304 C 1 5 0 × 7 5 × 6	k g	1,100	880	968,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	166	-11,620		
計						956,380		
単価						956.38	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-59号	ステンレス角鋼 SUS304	SUS304 22×22	単位	k g	数量	1,000	単価	996.76
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス角鋼		SUS304 □22×22	k g	1,200	850	1,020,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-140	166	-23,240		
計						996,760		
単価						996.76	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-60号	ステンレス角形鋼管 SUS304	SUS304 125×125×4	単位	k g	数量	1,000	単価	989.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス角形鋼管		SUS304 □125×125×4	k g	1,100	910	1,001,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-70	166	-11,620		
計						989,380		
単価						989.38	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一61号	鋼管 SUS304 TPA	SUS304TPA 125A t=9.5	単位	k g	数量	1,000	単価	1,418.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管用ステンレス鋼鋼管		SUS304TPA 1 2 5 A T = 9 . 5	k g	1,100	1,300	1,430,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	166	-11,620		
計						1,418,380		
単価						1,418.38	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-62号	ステンレス丸棒	SUS304N2 径130	単位	k g	数量	1,000	単価	1,188.76
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス丸棒		SUS304N2 径130	k g	1,200	1,010	1,212,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-140	166	-23,240		
計						1,188,760		
単価						1,188.76	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-63号	ステンレス丸棒	SUS304N2 径140	単位	k g	数量	1,000	単価	1,188.76
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス丸棒		SUS304N2 径140	k g	1,200	1,010	1,212,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-140	166	-23,240		
計						1,188,760		
単価						1,188.76	円／k g	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一64号	溝形鋼（市中）ＳＳ４００	SS400 6.5×150×75	単位	k g	数量	1,000	単価 116.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
溝形鋼		大形 ＳＳ４００ 6.5×150×75	t	1.1	109,000	119,900	
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	45,000	-3,150	
計						116,750	
単価						116.75	円／k g

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一65号	鋼管 STKR	STKR400 3.2×50×50	単位	k g	数量	1,000	単価 182.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造用角形鋼管		S T K R 4 0 0 3.2×50×50	k g	1,100	169	185,900	
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	45,000	-3,150	
計						182,750	
単価						182.75	円／k g

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-66号	鋼板 SUS材	SUS304 t=4 無	単位	k g	数量	1,000	単価	518.05	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス板		SUS304 4≦t≦6	k g	1,120	475	532,000			
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-84	166	-13,944			
計						518,056			
単価						518.05	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一67号	ステンレス鋼棒 SUS	SUS304 径25～100	単位	k g	数量	1,000	単価	744.76
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス丸棒		SUS304 径25～100	k g	1,200	640	768,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-140	166	-23,240		
計						744,760		
単価						744.76	円／kg	

参考資料（２）

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-68号	鋼管 SUS304 TPA	SUS304TPA 200A t=6.5	単位	k g	数量	1,000	単価	785.88
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管用ステンレス鋼鋼管		SUS304 200A T=6.5	k g	1,100	725	797,500		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-70	166	-11,620		
計						785,880		
単価						785.88	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-69号	鋼管 SUS304 TPA	SUS304TPA 300A t=10.3	単位	k g	数量	1,000	単価	1,088.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管用ステンレス鋼鋼管		SUS304 300A T=10.3	k g	1,100	1,000	1,100,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-70	166	-11,620		
計						1,088,380		
単価						1,088.38	円／k g	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一70号	H形鋼（市中） S S 4 0 0	SS400 150×150×7×10	単位	k g	数量	1,000	単価	115.65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼		広幅 S S 4 0 0 1 5 0 × 1 5 0	t	1.1	108,000	118,800		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	45,000	-3,150		
計						115,650		
単価						115.65	円／k g	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一71号	鋼板 S S 材	SS400 4.5≦t<8	単位	k g	数量	1,000	単価	162.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		厚板 無規格 12 ≦ t ≦ 25	t	1.12	147,000	164,640		
中厚板 規格エキストラ		S S 4 0 0	t	1.12	1,300	1,456		
寸法エキストラ		4. 5 < t ≦ 8	t	1.12	0	0		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	45,000	-3,780		
計						162,316		
単価						162.31	円／k g	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一72号	鋼板 S S 材	SS400 $8 \leq t < 12$	単位	k g	数量	1,000	単価	162.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		厚板 無規格 $12 \leq t \leq 25$	t	1.12	147,000	164,640		
中厚板 規格エキストラ		S S 4 0 0	t	1.12	1,300	1,456		
寸法エキストラ		$8 < t \leq 12$	t	1.12	0	0		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	45,000	-3,780		
計						162,316		
単価						162.31	円／k g	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一73号	鋼板 S S 材	SS400 12≦t≦25	単位	k g	数量	1,000	単価	162.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		厚板 無規格 12≦t≦25	t	1.12	147,000	164,640		
中厚板 規格エキストラ		SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	45,000	-3,780		
計						162,316		
単価						162.31	円／kg	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一74号	鋼板 SS材	SS400 t=26	単位	k g	数量	1,000	単価	114.85
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板		厚板 無規格 $12 \leq t \leq 25$	t	1.12	134,000	150,080		
中厚板 規格エキストラ		SS400	t	1.12	1,300	1,456		
厚みエキストラ		$25 < t \leq 30$	t	1.12	1,000	1,120		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.84	45,000	-37,800		
計						114,856		
単価						114.85	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-75号	溝形鋼(市中) S S 4 0 0	SS400 5×100×50	単位	k g	数量	1,000	単価	117.85
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝形鋼		中形 S S 4 0 0 5×100×50	t	1.1	110,000	121,000		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	45,000	-3,150		
計						117,850		
単価						117.85	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-76号	溝形鋼（市中） S S 4 0 0	SS400 6×125×65	単位	k g	数量	1,000	単価	116.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝形鋼		大形 S S 4 0 0 6×125×65	t	1.1	109,000	119,900		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	45,000	-3,150		
計						116,750		
単価						116.75	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-77号	等辺山形鋼（市中）S S 4 0 0	SS400 6×65×65	単位	k g	数量	1,000	単価	116.75	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
等辺山形鋼		中形 S S 4 0 0 6×6 5×6 5	t	1.1	109,000	119,900			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0.07	45,000	-3,150			
計						116,750			
単価						116.75	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-78号	等辺山形鋼（市中）ＳＳ４００	SS400 6×75×75	単位	k g	数量	1,000	単価	116.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
等辺山形鋼		中形 ＳＳ４００ 6×75×75	t	1.1	109,000	119,900		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	45,000	-3,150		
計						116,750		
単価						116.75	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-79号	平鋼 SS400	SS400 6×25	単位	k g	数量	1,000	単価	131.05	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平鋼		SS400 6×25	t	1.1	122,000	134,200			
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	45,000	-3,150			
計						131,050			
単価						131.05	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-80号	平鋼 SS400	SS400 6×50～75	単位	kg	数量	1,000	単価	125.55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼		SS400 6×50～75	t	1.1	117,000	128,700		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	45,000	-3,150		
計						125,550		
単価						125.55	円／kg	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一81号	縞鋼板（市中）	SS400 6=t	単位	k g	数量	1,000	単価	146.63
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	しま鋼板	t = 6 . 0	t	1.12	133,000	148,960		
	中厚板 規格エキストラ	S S 4 0 0	t	1.12	1,300	1,456		
	スクラップ	ヘビーH1	t	-0.084	45,000	-3,780		
	計					146,636		
	単価					146.63	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一82号	鋼管 STKMR	STKMR 2.3×20×50	単位	k g	数量	1,000	単価	197.05	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造用角形鋼管		STKMR 2.3×20×50	k g	1,100	182	200,200			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0.07	45,000	-3,150			
計						197,050			
単価						197.05	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一83号	鋼管 STKR	STKR400 3.2×50×50	単位	k g	数量	1,000	単価	182.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造用角形鋼管		S T K R 4 0 0 3.2×50×50	k g	1,100	169	185,900		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	45,000	-3,150		
計						182,750		
単価						182.75	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-84号	鋼管 SGP・耐溝状腐食電縫鋼管 黒（kg）	SGP 黒ねじ無し管 25A	単位	kg	数量	1,000	単価	206.89	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガス管（SGP） 黒		黒ねじ無し管 25A	m	452.674	464	210,040			
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	45,000	-3,150			
計						206,890			
単価						206.89	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-85号	鋼管 SGP・耐溝状腐食電縫鋼管 黒（k g）	SGP 黒ねじ無し管 32A	単位	k g	数量	1,000	単価	195.04
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 黒		黒ねじ無し管 32A	m	325.443	609	198,194		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	45,000	-3,150		
計						195,044		
単価						195.04	円／k g	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-86号	鋼板 SUS材	SUS304 t=19 無	単位	k g	数量	1,000	単価	725.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス板		SUS304 12<t≤25	k g	1,120	660	739,200		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-84	166	-13,944		
計						725,256		
単価						725.25	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-87号	平鋼 SUS304	SUS304 6×38	単位	k g	数量	1,000	単価	923.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス平鋼		SUS304 FB38×6	k g	1,100	850	935,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-70	166	-11,620		
計						923,380		
単価						923.38	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-88号	ステンレス鋼棒 SUS	SUS304 径210～300	単位	k g	数量	1,000	単価	816.76	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス丸棒		SUS304 径210～250	k g	1,200	700	840,000			
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-140	166	-23,240			
計						816,760			
単価						816.76	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-89号	ステンレス角鋼 SUS304	SUS304 □14×14	単位	k g	数量	1,000	単価	1,116.76
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス角鋼		SUS304 □14×14	k g	1,200	950	1,140,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-140	166	-23,240		
計						1,116,760		
単価						1,116.76	円／k g	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-90号	六角ボルトナット	SUS304 M10×35 (W×2, SW付)	単位	本	数量	1	単価	70
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SUS304 M10×35	本	1	33.5	33		
	ナット	SUS304 M10	個	1	14.2	14		
	ワッシャー	SUS304 M10	枚	2	5.5	11		
	スプリングワッシャー	SUS304 M10	枚	1	12	12		
	計					70		
	単価					70	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-91号	六角ボルトナット	SUS304 M12×40 (W×2, SW付)	単位	本	数量	1	単価	101
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SUS304 M12×40	本	1	52.3	52		
	ナット	SUS304 M12	個	1	21.9	21		
	ワッシャー	SUS304 M12	枚	2	10.2	20		
	スプリングワッシャー	SUS304 M12	枚	1	8.8	8		
	計					101		
	単価					101	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-92号	六角ボルトナット	SUS304 M12×45 (TW, W, SW付)	単位	本	数量	1	単価	146
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SUS304 M12×45	本	1	56.8	56		
	ナット	SUS304 M12	個	1	21.9	21		
	テーパーワッシャー	SUS304 M12	枚	1	51.7	51		
	ワッシャー	SUS304 M12	枚	1	10.2	10		
	スプリングワッシャー	SUS304 M12	枚	1	8.8	8		
	計					146		
	単価					146	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-93号	六角ボルトナット	SUS304 M12×45 (W×2, SW付)	単位	本	数量	1	単価	105
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SUS304 M12×45	本	1	56.8	56		
	ナット	SUS304 M12	個	1	21.9	21		
	ワッシャー	SUS304 M12	枚	2	10.2	20		
	スプリングワッシャー	SUS304 M12	枚	1	8.8	8		
	計					105		
	単価					105	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－94号	六角ボルト	SUS304 M16×40 (W, SW付)	単位	本	数量	1	単価	111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		SUS304 M16×40	本	1	83.4	83		
ワッシャー		SUS304 M16	枚	1	15.1	15		
スプリングワッシャー		SUS304 M16	枚	1	13.5	13		
計						111		
単価						111	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-95号	六角ボルトナット	SUS304 M16×45 (W×2, SW付)	単位	本	数量	1	単価	184
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SUS304 M16×45	本	1	100	100		
	ナット	SUS304 M16	個	1	41.3	41		
	ワッシャー	SUS304 M16	枚	2	15.1	30		
	スプリングワッシャー	SUS304 M16	枚	1	13.5	13		
	計					184		
	単価					184	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-96号	六角ボルトナット	SUS304 M16×45 (TW, W, SW付)	単位	本	数量	1	単価	270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SUS304 M16×45	本	1	100	100		
	ナット	SUS304 M16	個	1	41.3	41		
	テーパーワッシャー	SUS304 M16	枚	1	101	101		
	ワッシャー	SUS304 M16	枚	1	15.1	15		
	スプリングワッシャー	SUS304 M16	枚	1	13.5	13		
	計					270		
	単価					270	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－97号	六角ボルトナット	SUS304 M16×50 (W×2, SW付)	単位	本	数量	1	単価	192
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SUS304 M16×50	本	1	108	108		
	ナット	SUS304 M16	個	1	41.3	41		
	ワッシャー	SUS304 M16	枚	2	15.1	30		
	スプリングワッシャー	SUS304 M16	枚	1	13.5	13		
	計					192		
	単価					192	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－98号	六角ボルト	SUS304 M20×60 (W, SW付)	単位	本	数量	1	単価	306
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SUS304 M20×60	本	1	215	215		
	ワッシャー	SUS304 M20	枚	1	26.7	26		
	スプリングワッシャー	SUS304 M20	枚	1	65	65		
	計					306		
	単価					306	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-99号	六角ボルトナット	SUS304 M20×60 (W×2, SW付)	単位	本	数量	1	単価	415
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SUS304 M20×60	本	1	215	215		
	ナット	SUS304 M20	個	1	82.4	82		
	ワッシャー	SUS304 M20	枚	2	26.7	53		
	スプリングワッシャー	SUS304 M20	枚	1	65	65		
	計					415		
	単価					415	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一100号	寸切りボルト	SUS304 M20×320(45° カット, N×2, W, SW付)	単位	本	数量	1	単価	1,225
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	寸切りボルト	SUS304 M20×320(45° カット)	本	1	970	970		
	ナット	SUS304 M20	個	2	82.4	164		
	ワッシャー	SUS304 M20	枚	1	26.7	26		
	スプリングワッシャー	SUS304 M20	枚	1	65	65		
	計					1,225		
	単価					1,225	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一101号	皿ボルトナット	SUS304 M10×35 (TW, SW付)	単位	本	数量	1	単価	201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
皿ボルト		SUS304 M10×35	本	1	95	95		
ナット		SUS304 M10	個	1	14.2	14		
テーパーワッシャー		SUS304 M10	枚	1	80	80		
スプリングワッシャー		SUS304 M10	枚	1	12	12		
計						201		
単価						201	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一102号	皿ボルトナット	SUS304 M10×35 (W, SW付)	単位	本	数量	1	単価	126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
皿ボルト		SUS304 M10×35	本	1	95	95		
ナット		SUS304 M10	個	1	14.2	14		
ワッシャー		SUS304 M10	枚	1	5.5	5		
スプリングワッシャー		SUS304 M10	枚	1	12	12		
計						126		
単価						126	円／本	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-103号	H形鋼 SUS304	SUS304 200×200×8×12	単位	k g	数量	1,000	単価	1,066.38	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレスH形鋼		SUS304 H 2 0 0 × 2 0 0 × 8 ／ 1 2	k g	1,100	980	1,078,000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	166	-11,620			
計						1,066,380			
単価						1,066.38	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一104号	鋼板 SUS材	SUS304 t=26 無	単位	k g	数量	1,000	単価	747.65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス板		S U S 3 0 4 25 < t ≤ 40	k g	1,120	680	761,600		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-84	166	-13,944		
計						747,656		
単価						747.65	円／k g	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一105号	しま鋼板 SUS材	SUS304 t=6	単位	k g	数量	1,000	単価	837.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス縞鋼板		S U S 3 0 4 t=6	k g	1,120	760	851,200		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	166	-13,944		
計						837,256		
単価						837.25	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一106号	平鋼 SUS304	SUS304 6×25	単位	k g	数量	1,000	単価	956.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス平鋼		SUS304 FB25×6	k g	1,100	880	968,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	166	-11,620		
計						956,380		
単価						956.38	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一107号	平鋼 SUS304	SUS304 6×50	単位	k g	数量	1,000	単価	923.38	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス平鋼		SUS304 FB50×6	k g	1,100	850	935,000			
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-70	166	-11,620			
計						923,380			
単価						923.38	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一108号	平鋼 SUS304	SUS304 6×75	単位	k g	数量	1,000	単価	923.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス平鋼		SUS304 FB75×6	k g	1,100	850	935,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-70	166	-11,620		
計						923,380		
単価						923.38	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一109号	平鋼 SUS304	SUS304 9×50	単位	k g	数量	1,000	単価	923.38	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス平鋼		SUS304 FB50×9	k g	1,100	850	935,000			
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-70	166	-11,620			
計						923,380			
単価						923.38	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一110号	平鋼 SUS304	SUS304 9×65	単位	k g	数量	1,000	単価	923.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス平鋼		SUS304 FB65×9	k g	1,100	850	935,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-70	166	-11,620		
計						923,380		
単価						923.38	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一111号	溝形鋼 SUS304	SUS304 5×50×100	単位	k g	数量	1,000	単価	956.38	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス溝形鋼		SUS304 C 1 0 0 × 5 0 × 5	k g	1,100	880	968,000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	166	-11,620			
計						956,380			
単価						956.38	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一112号	溝形鋼 SUS304	SUS304 6×150×75	単位	k g	数量	1,000	単価	956.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス溝形鋼		SUS304 C 1 5 0 × 7 5 × 6	k g	1,100	880	968,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	166	-11,620		
計						956,380		
単価						956.38	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一113号	等辺山形鋼 SUS304	SUS304 5×40×40	単位	k g	数量	1,000	単価	736.38	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス山形鋼		SUS304 L 4 0 × 4 0 × 5	k g	1,100	680	748,000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	166	-11,620			
計						736,380			
単価						736.38	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-114号	等辺山形鋼 SUS304	SUS304 6×65×65	単位	k g	数量	1,000	単価	747.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス山形鋼		SUS304 L 6 5 × 6 5 × 6	k g	1,100	690	759,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	166	-11,620		
計						747,380		
単価						747.38	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一115号	等辺山形鋼 SUS304	SUS304 6×90×90	単位	k g	数量	1,000	単価	747.38	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス山形鋼		SUS304 L 9 0 × 9 0 × 6	k g	1,100	690	759,000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	166	-11,620			
計						747,380			
単価						747.38	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一116号	ステンレス角鋼 SUS304	SUS304 □14×14	単位	k g	数量	1,000	単価	1,116.76
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス角鋼		SUS304 □14×14	k g	1,200	950	1,140,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-140	166	-23,240		
計						1,116,760		
単価						1,116.76	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-119号	鋼管 SUS-T P Y	SUS304TP SCH20S 32A	単位	k g	数量	1,000	単価	725.38	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管用ステンレス鋼鋼管		溶接管 20S 32A T=3.0	k g	1,100	670	737,000			
スクラップ		ステンレス 新切 18c r	k g	-70	166	-11,620			
計						725,380			
単価						725.38	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-120号	鋼管 SUS-T P Y	SUS304TP SCH20S 25A	単位	k g	数量	1,000	単価	736.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管用ステンレス鋼鋼管		溶接管 20S 25A T=3.0	k g	1,100	680	748,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18c r	k g	-70	166	-11,620		
計						736,380		
単価						736.38	円／k g	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-121号	六角ボルトナット	SUS304 M10×30 (W, SW付)	単位	本	数量	1	単価	61
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SUS304 M10×30	本	1	30.5	30		
	ナット	SUS304 M10	個	1	14.2	14		
	ワッシャー	SUS304 M10	枚	1	5.5	5		
	スプリングワッシャー	SUS304 M10	枚	1	12	12		
	計					61		
	単価					61	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-122号	六角ボルトナット	SUS304 M12×35 (W×2, SW付)	単位	本	数量	1	単価	96
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		SUS304 M12×35	本	1	47.9	47		
ナット		SUS304 M12	個	1	21.9	21		
ワッシャー		SUS304 M12	枚	2	10.2	20		
スプリングワッシャー		SUS304 M12	枚	1	8.8	8		
計						96		
単価						96	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-123号	六角ボルトナット	SUS304 M12×40 (W×2, SW付)	単位	本	数量	1	単価	101
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SUS304 M12×40	本	1	52.3	52		
	ナット	SUS304 M12	個	1	21.9	21		
	ワッシャー	SUS304 M12	枚	2	10.2	20		
	スプリングワッシャー	SUS304 M12	枚	1	8.8	8		
	計					101		
	単価					101	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-124号	六角ボルトナット	SUS304 M12×50 (TW, W, SW付)	単位	本	数量	1	単価	151
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SUS304 M12×50	本	1	61.2	61		
	ナット	SUS304 M12	個	1	21.9	21		
	テーパーワッシャー	SUS304 M12	枚	1	51.7	51		
	ワッシャー	SUS304 M12	枚	1	10.2	10		
	スプリングワッシャー	SUS304 M12	枚	1	8.8	8		
	計					151		
	単価					151	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-125号	六角ボルト	SUS304 M16×25 (W, SW付)	単位	本	数量	1	単価	213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		SUS304 M16×25	本	1	185	185		
ワッシャー		SUS304 M16	枚	1	15.1	15		
スプリングワッシャー		SUS304 M16	枚	1	13.5	13		
計						213		
単価						213	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-126号	六角ボルトナット	SUS304 M16×45 (W, SW付)	単位	本	数量	1	単価	169
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SUS304 M16×45	本	1	100	100		
	ナット	SUS304 M16	個	1	41.3	41		
	ワッシャー	SUS304 M16	枚	1	15.1	15		
	スプリングワッシャー	SUS304 M16	枚	1	13.5	13		
	計					169		
	単価					169	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-127号	六角ボルトナット	SUS304 M16×45 (W×2, SW付)	単位	本	数量	1	単価	184
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SUS304 M16×45	本	1	100	100		
	ナット	SUS304 M16	個	1	41.3	41		
	ワッシャー	SUS304 M16	枚	2	15.1	30		
	スプリングワッシャー	SUS304 M16	枚	1	13.5	13		
	計					184		
	単価					184	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-128号	六角ボルトナット	SUS304 M16×45 (TW, W, SW付)	単位	本	数量	1	単価	270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		SUS304 M16×45	本	1	100	100		
ナット		SUS304 M16	個	1	41.3	41		
テーパーワッシャー		SUS304 M16	枚	1	101	101		
ワッシャー		SUS304 M16	枚	1	15.1	15		
スプリングワッシャー		SUS304 M16	枚	1	13.5	13		
計						270		
単価						270	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-129号	六角ボルトナット	SUS304 M16×50 (TW, W, SW付)	単位	本	数量	1	単価	278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		SUS304 M16×50	本	1	108	108		
ナット		SUS304 M16	個	1	41.3	41		
テーパーワッシャー		SUS304 M16	枚	1	101	101		
ワッシャー		SUS304 M16	枚	1	15.1	15		
スプリングワッシャー		SUS304 M16	枚	1	13.5	13		
計						278		
単価						278	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一130号	六角ボルトナット	SUS304 M16×50 (W, SW付)	単位	本	数量	1	単価	177
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SUS304 M16×50	本	1	108	108		
	ナット	SUS304 M16	個	1	41.3	41		
	ワッシャー	SUS304 M16	枚	1	15.1	15		
	スプリングワッシャー	SUS304 M16	枚	1	13.5	13		
	計					177		
	単価					177	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-131号	六角ボルトナット	SUS304 M16×50 (W×2, SW付)	単位	本	数量	1	単価	192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		SUS304 M16×50	本	1	108	108		
ナット		SUS304 M16	個	1	41.3	41		
ワッシャー		SUS304 M16	枚	2	15.1	30		
スプリングワッシャー		SUS304 M16	枚	1	13.5	13		
計						192		
単価						192	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-132号	六角ボルトナット	SUS304 M30×120 (W×2, SW付)	単位	本	数量	1	単価	4,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		SUS304 M30×120	本	1	3,000	3,000		
ナット		SUS304 M30	個	1	510	510		
ワッシャー		SUS304 M30	枚	2	160	320		
スプリングワッシャー		SUS304 M30	枚	1	345	345		
計						4,175		
単価						4,175	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-133号	六角ボルトナット	SUS304 M33×150 (W×2, SW付)	単位	本	数量	1	単価	8,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		SUS304 M33×150	本	1	6,950	6,950		
ナット		SUS304 M33	個	1	670	670		
ワッシャー		SUS304 M33	枚	2	205	410		
スプリングワッシャー		SUS304 M33	枚	1	615	615		
計						8,645		
単価						8,645	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-134号	寸切りボルト	SUS304 M24×420 (45° カット, N×2, W, SW付)	単位	本	数量	1	単価	2,765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
寸切ボルト		SUS304 M2 4 × 4 2 0 (45° カット)	本	1	2,200	2,200		
ナット		SUS304 M24	個	2	205	410		
ワッシャー		SUS304 M24	枚	1	50	50		
スプリングワッシャー		SUS304 M24	枚	1	105	105		
計						2,765		
単価						2,765	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一135号	皿ボルトナット	SUS304 M12×40 (TW, SW付)	単位	本	数量	1	単価	240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
皿ボルト		SUS304 M12×40	本	1	160	160		
ナット		SUS304 M12	個	1	21.9	21		
テーパーワッシャー		SUS304 M12	枚	1	51.7	51		
スプリングワッシャー		SUS304 M12	枚	1	8.8	8		
計						240		
単価						240	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-136号	皿ボルトナット	SUS304 M12×40 (W, SW付)	単位	本	数量	1	単価	199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
皿ボルト		SUS304 M12×40	本	1	160	160		
ナット		SUS304 M12	個	1	21.9	21		
ワッシャー		SUS304 M12	枚	1	10.2	10		
スプリングワッシャー		SUS304 M12	枚	1	8.8	8		
計						199		
単価						199	円／本	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－137号	ケーブル及び電線配線	ヒット配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		924
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.4	21,000	92,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						92,400		
単価						924	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－138号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	21,000	115,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						115,500		
単価						1,155	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－139号	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		201.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.96	21,000	20,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,160		
単価						201.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－140号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	21,000	25,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						25,200		
単価						252	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一141号	電気溶接機〔ディーゼルエンジン駆動・直流アーク〕	排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流200A	単位	日	数量	1	単価	3,591
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	13	137	1,781		
電気溶接機〔ディーゼルエンジン駆動・直流アーク〕		排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流200A	日	1	1,810	1,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,591		
単価						3,591	円／日	